
UFFICIO TRASPORTI

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 948 del 18/08/2020

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA -  EDILIZIA SCOLASTICA -  PATRIMONIO.  -  CONTRATTI  -  APPALTI  -  SICUREZZA SUL 

LAVORO - UFFICIO TRASPORTI. - D.LGS. 112/98 AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA " AUTOFFICINA 911 DI 

FAHIM YASSINE " CON SEDE IN SORAGNA VIA CROCE ROSSA 7 (PR), PER LA REVISIONE DEGLI  

AUTOVEICOLI  CICLOMOTORI  E  MOTOVEICOLI  -  AUTORIZZAZIONE  AL RESPONSABILE  TECNICO 

YASSINE FAHIM.

IL DIRIGENTE 

Visti:
- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto altresì:
-  il  D.lgs 31 marzo 1998 n.112 art.  105 comma 3 lett.  d),  il  quale trasferisce alle Province la  
competenza in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione 
delle revisioni e al relativo controllo amministrativo;

- l'Accordo Stato/Regioni/Enti Locali, recante modalità organizzative e procedure per l'applicazione 
dell'art. 105 comma 3 del D.lgs 31.3.98 n. 112, pubblicata sulla G.U. del 25.3.2002 n. 71;

- l'art. 80 del D.lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e gli art. 239, 240 e 241 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni, che definiscono i requisiti richiesti alle 
imprese di autoriparazione per l'espletamento delle revisioni;

- la L. R. n. 9 del 13/05/2003  – Norme in materia di autotrasporto e motorizzazione civile ;

Premesso:

Determina n. 948 del 18/08/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- che il sig. YASSINE FAHIM nato a Oulad Yache (Marocco), titolare della ditta “AUTOFFICINA 911 
DI  FAHIM YASSINE”  con  sede  in  Soragna,  via  Croce  Rossa,  7  ha  presentato  domanda  per 
svolgere l’attività di revisione periodica dei veicoli a motore, capaci di contenere al massimo sedici 
persone compreso il conducente, ovvero con massa complessiva a pieno carico fino a 3,5 t, ai 
sensi degli artt. 80 revisioni del D.lgs n. 285/92 (C.d.S.); 
- che il sig. Marocco Nicola nato a Oulad Yache (Marocco), ha presentato domanda per esercitare 
l’attività  di  responsabile  tecnico  delle  revisioni  periodiche  dei  veicoli  a  motore  presso  la  ditta 
AUTOFFICINA 911 DI  FAHIM YASSINE”  con  sede  in  Soragna,  via  Croce  Rossa,  7  in  modo 
continuativo ed esclusivo;

Considerato:
- che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Direzione Generale Territorio Nord Est – Ufficio 
Motorizzazione  Civile  di  Parma,  ha  trasmesso  –  per  la  Ditta  AUTOFFICINA  911  DI  FAHIM 
YASSINE” con sede in Soragna, via Croce Rossa, 7 - il nulla osta prot. 17839 del 07/08/2020 con 
esito favorevole per lo svolgimento delle revisioni degli Autoveicoli e motocicli adue ruote ex art.80 
CdS, comma 8  ;

- che la ditta “ AUTOFFICINA 911 DI FAHIM YASSINE” con sede in Soragna, via Croce Rossa, 7  
ha trasmesso la seguente documentazione: 

- Il  contratto di locazione di immobile ad uso non abitativo tra la ditta Penta Due srl e la ditta  
Autofficina 911 di Fahim Yassine stipulato il 01/10/2019 da cui si evince la piena disponibilità dei 
locali;
- la planimetria dei locali in scala 1:100 redatta dallo studio tecnico del geometria Carlo Bocchi;
- L’agibilità dei locali rilasciata dal comune di Soragna in data 04/08/2011;
- la visura di evasione della C.C.I.A.A. di Parma attestante  l’attività in campo della meccatronica, 
carrozzeria, gommista; (REA PR-276895);
- l’attestazione della capacità finanziaria relativa alla Ditta AUTOFFICINA 911 DI FAHIM YASSINE” 
con  sede  in  Sissa-Trecasali  -Pr,  con  sede  in  Soragna,  via  Croce  Rossa,  7  rilasciata  dalla 
Finanziaria Romana  di Euro 154,937,07;.
- l’attestato di abilitazione per l’esercizio della professione di responsabile tecnico di operazioni 
 di revisione periodica dei veicoli a motore relativa al Sig. Yassine Fahim Oulad Yache (Marocco) il  
17/03/1991, rilasciato da FORMA FUTURO sede di Parma, via La Spezia 110 Parma, repertoriato 
dall’ Amministrazione Provinciale di Parma al n. 59 del 04/04/2013;
-  il  certficato  di  diploma  di  Istruzione  Secondaria  Superiore  Ordine  Tecnico  Perito  Industriale 
Capotecnico  Specializzazione  Meccanica  rilasciato  dall’Istituto  Tecnico  Industriale  Statale 
Leonardo da Vinci di Parma nell’anno scolastico 2011/2012

Verificato:
- che il Sig Yassine Fahime, quale responsabile tecnico, residente in via Bganzola 170 a Parma è 
in possesso dei requisiti di cui alle lettere a), b), c), d), e), g) e h), degli artt. 240 e 241 del D.P.R. 
495/92,  ed  inoltre  dichiara  di  svolgere  la  propria  attività  in  maniera  esclusiva  e  continuativa, 
essendo titolare, presso la Ditta “AUTOFFICINA 911 DI FAHIM YASSINE” con sede in Soragna, 
via Croce Rossa, 7;

Accertato:
- che l'istruttoria relative alle istanze sopra indicate, evidenzia la regolarità della documentazione 
presentata e la rispondenza alle prescrizioni dettate dalle normative vigenti;

DETERMINA

- di autorizzare, per i motivi specificati in narrativa,il sig. Yassine Fahim Oulad Yache (Marocco) il  
17/03/1991, titolare della ditta “AUTOFFICINA 911 DI FAHIM YASSINE” con sede in Soragna, via 

Determina n. 948 del 18/08/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Croce Rossa, 7; all’effettuazione delle revisioni sugli autoveicoli ciclomotori e motoveicoli a due 
ruote  ai  sensi  dell’art.  80  comma 8 del  Codice della  Strada nei  locali  della  sede operativa  di 
Soragna, via Croce Rossa, 7; 

- di indicare le seguenti prescrizioni e comportamenti:
le operazioni di revisione dovranno essere effettuate nei locali della ditta “AUTOFFICINA 911 DI 
FAHIM YASSINE”” con sede in  Soragna, via Croce Rossa, 7
- l’Amministrazione Provinciale di Parma può chiedere la dimostrazione dei requisiti di legge in 
qualsiasi momento;
-la  presente  autorizzazione  è  altresì  subordinata  all’esito  positivo  dei  controlli  periodici  da 
effettuarsi  da  parte  dei  funzionari  dell’Ufficio  Provinciale  della  Motorizzazione Civile  di  Parma, 
presso i locali sopra specificati, destinati allo svolgimento delle operazioni di revisione, al fine di 
constatare il  permanere del  possesso delle prescritte  attrezzature e strumentazioni,  nonché al 
positivo  esito  sui  controlli,  anche  a  campione,  effettuati  sui  veicoli  revisionati  dalla  ditta 
“AUTOFFICINA 911 DI FAHIM YASSINE” con sede in Soragna, via Croce Rossa, 7- Pr;

- di autorizzare ai sensi dell’art. 80 del D.lgs 285/92 e s.m.i.:

il Sig Yassine Fahime  nato a Oulad Yache (Marocco) il 17/03/1991, quale responsabile tecnico, a 
svolgere la funzione di responsabile tecnico , in possesso dei requisiti di cui alle lettere a), b), c),  
d), e), g) e h), degli artt. 240 e 241 del D.P.R. 495/92 e che inoltre dichiara di svolgere la propria  
attività in maniera esclusiva e continuativa, essendo titolare, della ditta  “AUTOFFICINA 911 DI 
FAHIM YASSINE” con sede in Soragna, via Croce Rossa, 7- Pr;
alle modalità e condizioni di seguito specificate:
 il  responsabile  tecnico deve svolgere la  propria attività  in  maniera continuativa  ed esclusiva 
presso la sede operativa cui è rilasciata l’autorizzazione stessa;
 il responsabile tecnico non può operare presso più di una sede operativa dell’impresa o presso 
più di  un consorzio che effettui  il  servizio di  revisione,  ed è tenuto a presenziare e certificare 
personalmente tutte le fasi delle operazioni di revisione che si riferiscono alla sua responsabilità;
 l'autorizzazione  è  subordinata  al  permanere  di  tutti  i  requisiti  personali  e  professionali  del 
responsabile tecnico  previsti dalla normativa vigente;

- di dare comunicazione alla Motorizzazione Civile di Parma della presente autorizzazione.

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis   
  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012.
 
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 948 del 18/08/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


